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Työ- ja elinkeinoministeriö 

00023 VALTIONEUVOSTO 

 

 

Viite: VN/25232/2022 

 

Tampereen kaupungin lausunto valtioneuvoston asetuksesta kotoutumisen edistämiseen 

liittyvien kunnan kustannusten korvaamisesta valtion varoista annetun valtioneuvoston 

asetuksen nimikkeen ja 1 §:n muuttamisesta 

 

Tampereen kaupunki kiittää lausuntopyynnöstä ja pitää esitystä 

valtioneuvoston asetuksesta kotoutumisen edistämiseen liittyvien 

kunnan kustannusten korvaamisesta kannatettavana. 

 

Tampereen kaupunki katsoo, että laki kotoutumisen edistämisestä -

kokonaisuudistus määrittelee kokonaisvastuun pakolaisten 

vastaanottoon liittyvien palveluiden järjestämisestä kunnille, lukuun 

ottamatta sosiaali- ja terveyspalveluita. Lakisääteinen palveluvelvoite 

kunnille on merkittävä koskien kansainvälistä suojelua saavien 

vastaanottoa ja kotoutumisen edistämistä. Yleisesti kansainvälistä 

suojelua saavien kohderyhmä tarvitsee merkittävän määrän erityisiä 

ohjaavia ja tukea antavia palveluita, jotta kotoutuminen ja 

asettautuminen maahan ja paikkakunnalle käynnistyvät hyvin ja näin 

pystytään varmistamaan riittävät edellytykset kotoutumiselle 

ikäryhmästä riippumatta. 

 

Merkittävä lisävastuu kunnan kotoutumisen edistämisessä tulee 

olemaan yhdyspinnalla hyvinvointialueen kanssa tehtävä yhteistyö, 

joka vaatii oman erityisosaamisensa ja resursoinnin kuntiin. Näiden 

seikkojen perusteella Tampereen kaupunki katsoo, että 
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valtioneuvoston esitys kustannusten jaosta kunnan ja 

hyvinvointialueen välillä on selkeä, oikeellinen ja kannatettava. 

 

Tampereen kaupunki pitää tärkeänä, että myös hyvinvointialueiden 

perusrahoituksen resursoinnissa huomioidaan pakolaisstatuksella 

olevien maahanmuuttajien erityiset sosiaali- ja terveyspalveluiden 

tarpeet, erityisesti alkuvaiheen vastaanottoon ja palveluohjaukseen 

liittyen, jossa korostuu sosiaalityön merkitys. Tämän perusteella 

Tampereen kaupunki toivoo, että hyvinvointialueet järjestävät 

pakolaisten alkuvastaanoton palvelut keskitettyinä toimintoina 

hyvinvointialueilla, jotta kuntien ja hyvinvointialueen välinen 

yhdyspinnalla tapahtuva yhteistyö on mahdollisimman sujuvaa ja 

mutkatonta. Tämä turvaa myös oikea-aikaisen palveluiden saannin ja 

ennalta ehkäisee kotoutumisprosessin katkeamista. 

 

Tampereen kaupunki katsoo, että ikäryhmäkohtaista 

kokonaiskustannusta tulisi tarkastella kustannusten nousun 

näkökulmasta ja korvausmäärät tarkistaa säännöllisesti. Inflaation ja 

kustannusten nousun myötä ikäryhmäkohtainen korvaus ei vastaa 

nykyistä kustannustasoa ja sitä tulisi korottaa osana 

kokonaisrahoitusuudistusta. 
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